

Día de la Concienciación del Mentor

La Mesa Directiva de Educación Distrito Escolar Unificado de Pittsburg Resolución 17-18

Tema - Edificar Relaciones, Cultivar el Carácter y Guiar el Potencial

Considerando que, Nadie tiene éxito por sí solo: la fuerza y la resistencia de cada joven son fomentadas por aquellos que les han enseñado que pueden hacer cualquier cosa que se propongan.

Considerando que, Las mentorías ofrece a los docentes la oportunidad de exponerse a una figura establecida en la comunidad como modelo para ver lo que pueden llegar a ser a través del trabajo arduo, la determinación y la perseverancia

Considerando que, La mentoría ofrece oportunidades para reunir a los jóvenes con personas que se preocupan por ellos y que ofrecen orientación, apoyo y estimulo con el fin de desarrollar la competencia y el carácter del alumno.

Considerando que, Las mentorías ofrecen a los mentores la oportunidad de retribuir mediante ayudar a los alumnos a estudiar para un examen, aprender nuevas habilidades, levantar la cabeza después de un contratiempo o ayudar a los tutelados a lograr sus metas;

Considerando que, Los mentores pueden inspirar a los docentes a retribuir y proporcionar el mismo apoyo a otra persona que necesita un mentor, lo que puede crear un ciclo de retribución.

Considerando que, Las mentorías proporcionan beneficios a los niños y jóvenes atendidos, tales como un mejor rendimiento académico, autoestima, habilidades sociales y desarrollo profesional y reducen la probabilidad de abuso de sustancias y otros comportamientos de alto riesgo; y

Resuelto, Que la Mesa Directiva de Educación del Distrito Escolar Unificado de Pittsburg reconoce el 24 de febrero de 2018 como el Día de la Concienciación del Mentor; y

Sea Además Resuelto, Que la Mesa Directiva de Educación promueve la celebración del Día de la Concienciación del Mentor para honrar a los padres, familias, maestros, administradores, entrenadores y mentores que dedican su tiempo y su amor para elevar a nuestros alumnos en su tiempo de necesidad;

Sea Además Resuelto, Que la Mesa Directiva de Educación dirige a la Superintendente que publique una copia de esta resolución en cada plantel escolar y el Distrito para que el público la vea.

Aprobado y **Adoptado**, el 24 de enero de 2018, en una reunión regular de la Mesa Directiva de Educación por el siguiente voto:

VOTARON A FAVOR: 5
VOTARON EN CONTRA: 0
ABSTENERSE: 0
AUSENTE: 0

De'Shawn Woolndge, Presidente de la Mesa Directiva